
اخبار كشور

لزوم بررسی دستمزدهای نجومی در رسانه
یکی از حواشــی این روزهای عرصه رسانه در ایران، بی‌عدالتی فاحش و 

تفاوت دستمزد فعالان این عرصه است.
 اخبــار یا اطلاعاتی که درباره دســتمزد برخی از هنرمندان و چهره‌های 
مشهور در قبال کار یا فعالیتی که نه ثمره مهمی در پی دارد و نه زحمتی بابت 
آن کشیده می‌شود، گویای نوعی ولنگاری اقتصادی و درمیان بودن پول‌های 
آلوده و مشــکوک در عرصه رسانه اســت. این وضعیت باعث دور شدن رسانه 
 از رســالت اصلی خودش یعنی آگاهی بخشی و پویاسازی فرهنگ می‌شود و 
علاوه ‌بر اینکه به بی‌عدالتی و تبعیض بین شــاغلین این عرصه دامن می‌زند، 
موجب غلبه ســازوکارهای کاسبکارانه و تجاری بر خلاقیت و دانش واقعی در 

نظام فرهنگی کشور هم می‌شود.
یکی از نمونه‌های اخیر، رقم پرداختی به »مهران مدیری« بابت حضور در 
قسمتی از یک برنامه اینترنتی است. آن هم در شرایطی که مدیری سال‌هاست 
افول کرده و علاوه‌بر اینکه دیگر بازیگر توانایی نیست، آخرین سریالی هم که 
با عنوان »قهوه پدری« ساخت، یکی از ضعیف‌ترین محصولات شبکه نمایش 
خانگی محسوب می‌شود. واقعاً جای سؤال است که چرا به چنین فردی برای 
حضور در یک ساعت برنامه، دستمزدی بیش از حقوق یک کارگر یا کارمند در 

تمام طول عمرش پرداخت شده است؟! 
نمونه دیگر دریافت پول نامتعارف در فضای رسانه‌ای امروز ایران، »مسعود 
فراستی« اســت. منتقدی که برای هر قسمت حضور در میزگرد یک برنامه، 
رقمی ده‌ها برابر ســایر هم‌صنفی‌هایش از رسانه منتسب به شهرداری تهران 
می‌گیرد! فراســتی که در جوانی از پیروان مرام اشتراکی بود و احتمالاً جامعه 
بی‌طبقه را می‌جســت، امروز خودش عامل گســل درآمــدی و نماد دریافت 
دســتمزد نجومی از ارگان‌ها شده اســت! جدای از اینکه حرف‌های فراستی 
هم تکراری شــده اســت و آورده تازه و خاصی ندارد، اما بــه هر حال مبلغ 
دریافتی او غیرمنطقی و ظالمانه اســت و باید افرادی که چنین دستمزدی به 

وی می‌پردازند، پاسخگو باشند. 

حسین علیزاده:
پول‌ کثیف پشت موسیقی‌های بازاری است

 یک آهنگساز معتقد است: پول‌های کثیف پشت موسیقی‌های بازاری است
 و پای مافیای کنسرت‌گذار هم در میان است.

حسین علیزاده، موسیقیدان و نوازنده موسیقی سنتی در مراسم اختتامیه 
جشــنواره پایور گفت: بســیار درباره جنبه‌های فنی موسیقی صحبت شده و 
می‌شود، اما آنچه مهم است این است که هر هنرمندی که در جایگاه اثرگذار 
قرار می‌گیرد، باید خلاق، از نظر اجتماعی پذیرفته ‌شده و از نظر انسانی صاحب 

شخصیت باشد. 
وی با انتقاد از تصمیم‌گیران در حوزه موسیقی تصریح کرد: نباید موسیقی 
را تفکیک کرد و گفت فقط موســیقی‌ای تولید شود که صرفاً مردم را سرگرم 

کند و پول دربیاورد.
علیزاده تصریح کرد: مشکل امروز، موسیقی‌های بازاری است که متأسفانه 
حجم زیادی پول‌های کثیف پشــت آن‌هاست و پای مافیای کنسرت‌گذار هم 

در میان است.
جایزه‌ای برای پل زدن 

میان دانش و عمل در سینما 
در نشســت خبری جایزه پژوهش سال سینمایی بر ضرورت پیوند میان 

ساحت دانش و عرصه عمل در سینما تاکید شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری هشتمین دوره جایزه پژوهش 
سال سینمایی، صبح دیروز با حضور علیرضا اسماعیلی )دبیر رویداد(، حسین 
یزدان‌شناس )مدیر اجرائی( و جمعی از مدیران سازمان سینمایی و همچنین 

اهالی رسانه برگزار شد. 
پــل زدن میان دانشــگاه و عرصه عمــل‌، یکی از نکات مطرح شــد در 
صحبت‌های علیرضا اسماعیلی در این نشست بود. وی در این نشست با تاکید 
بر اینکه پژوهش موتور محرک توســعه است، گفت: هنوز دره‌ای عمیق میان 
دانش و عمل در ســینمای ما وجود دارد. تلاش ما در این دوره، تبدیل جایزه 
پژوهش به پلی برای عبور از نگاه‌های صرفاً انتزاعی و رســیدن به ســینمای 
کاربردی است.  اسماعیلی با اشاره به رایزنی با ۸ دانشگاه مطرح کشور، از عزم 
این جایزه برای جهت‌دهی به پایان‌نامه‌های ارشد و دکتری در راستای نیازهای 

بومی صنعت تصویر خبر داد.
دبیر جایزه پژوهش سال سینمایی خاطرنشان کرد: برای کاربردی شدن 
نتایج، نیازهای پژوهشی از تمامی معاونت‌ها و صنوف احصا شده تا خروجی‌ها 

در قالب »برگه‌های سیاستی« در اختیار تصمیم‌گیران قرار گیرد. 
محمدحسین فرج، مدیرکل دفتر توسعه فناوری‌های سینمایی نیز در این 
نشســت به نمونه‌های عملی همچون پژوهش‌های ناظر بر ساخت سالن‌های 
سینما اشاره کرد که مستقیماً در چرخه اجرائی کشور به کار گرفته شده است.
حســین یزدان‌شــناس، مدیر اجرائی هشــتمین جایزه پژوهش ســال 
ســینمایی، با اعلام حذف بخش »پروپوزال« از فراخوان امســال، تاکید کرد: 
»شورای سیاست‌گذاری تصمیم گرفت تنها بر طرح‌های پژوهشی خاتمه‌یافته 
تمرکز کند تا خروجی‌ها از پختگی لازم برای حل مسائلی نظیر اقتصاد سینما 

و تنظیم‌گری برخوردار باشند.«
وی افزود: در این دوره مجموعاً ۱۰۸ اثر شــامل کتاب )تالیف و ترجمه(، 
پایان‌نامه و مقالات علمی به دبیرخانه رسیده است که توسط ۱۲ داور از اساتید 
برجسته دانشگاهی در حال ارزیابی است. اختتامیه این رویداد نیز، ۱۰ دی‌ماه 

در تالار رودکی برگزار خواهد شد.
فعالیت »رادیو مقاومت« آغاز شد

آییــن آغاز فعالیــت »رادیو مقاومت« در صبح روز دوشــنبه ۱ دی‌ماه و 
با حضور »ســردار ابوالفضل شــکارچی« معاون فرهنگــی و تبلیغات دفاعی 
ســتاد کل نیروهای مسلح، »علیرضا داوودی« قائم‌مقام رادیو گفت‌وگو، »رضا 
کوچک‌زاده« مدیر این شبکه رادیویی و همراهی جمعی از خانواده‌های شهدا 

در محل ساختمان »پخش قدیم رادیو« برگزار شد.
مراسم افتتاح رادیو مقاومت با حضور جمعی از مدیران و مقامات لشکری 
و کشوری دیروز در ساختمان پخش قدیم رادیو برگزار شد. در این مراسم که 
با حضور خانواده‌های شهدا همراه بود، گفت‌وگوهایی با مادران شهدا در فواصل 

برنامه شکل گرفت.
ســردار ابوالفضل شکارچی در بخشی از این مراسم درباره راه‌اندازی رادیو 
مقاومت اظهار کرد: رادیو مقاومت صدای همه ملت‌های آزاده جهان از مسلمان 
و غیرمسلمان است. هر ملتی که در برابر ظلم، ستم و استکبار ایستادگی کند، 
رادیو مقاومت صدای او خواهد بود. رادیو مقاومت، بخشــی از جبهه مقاومت 
جهانی اســت و نقشــی ماندگار در ثبت حقیقت، تقویت ایمان و ایستادگی 

ملت‌ها ایفا می‌کند. 
علیرضا داوودی قائم‌مقام مدیر رادیو گفت‌وگو، درباره راه‌اندازی این شبکه 
در ســخنانی بیان کرد: رویکرد برنامه‌ها امسال در رادیو مقاومت ویژه‌تر است 
و همه مباحث مرتبط با مقاومت را که در ســال‌های گذشته مورد توجه بود، 
داریــم در عین حال که جنگ ۱۲روزه را نیز داریم. جنگی که روایت و قرائت 
مردمی اســت که استقامت کردند و از زنان، کودکان تا نوجوانان و کهنسالان 
در ایــن جنگ کاری بزرگ کردند که قرار اســت آن را بازتاب دهیم؛ روایتی 
از اســتقامتی که ما در رویارویی با رژیم صهیونیســتی از خود بروز دادیم که 

بی‌نظیر بود.
مستند »سرباز شصت و سه ساله« 

به تلویزیون آمد
همزمان با فرارسیدن سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
مجموعه مستند »سرباز شصت و سه ساله« از اول دی‌ماه، هر شب ساعت ۱۹ 

روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود.
این مجموعه مســتند به کارگردانی عباس وهاج و تهیه‌کنندگی ساسان 
فلاح‌فر تولید شــده و در قالب یک مستند سریالی ۱۶ قسمتی پخش خواهد 
شد. مستند »ســرباز ۶۳ ساله«، از صبح قنات‌ملک تا نیمه‌شبِ سردِ فرودگاه 
بغداد؛ قصه زندگی ژنرالی اســت که مســیرش از دل آتش جنگ‌ها گذشت و 
تا پایان، سرباز ماند. این مجموعه نگاهی جامع به زندگی، خدمات، رشادت‌ها 
و آثار ماندگار شــهید حاج قاسم سلیمانی دارد و تلاش می‌کند ابعاد مختلف 

شخصیت و مجاهدت‌های این سردار سرافراز را به تصویر بکشد.
این مجموعه محصول بنیاد حفظ و نشــر آثار مکتب حاج قاسم سلیمانی 

است و هر شب ساعت ۱۹ از شبکه یک سیما پخش می‌شود.

سناتور آمریکایی: 
موشک‌های ایران

 قادر به نفوذ به »گنبد آهنین« هستند
سناتور آمریکایی موشــک‌های ایرانی را »تهدیدی جدی برای 
آمریکا و اســرائیل« خواند و گفت که این موشک‌ها قادر به نفوذ به 

سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی هستند. 
لیندسی گراهام، ســناتور آمریکایی در گفت‌وگو با روزنامه صهیونیستی 
جروزالم پست، نســبت به افزایش توانمندی‌های موشکی ایران هشدار داد و 
تأکید کرد که »موشک‌های بالستیک ایران اکنون قادر به نفوذ به سامانه ضد 

موشکی گنبد آهنین اسرائیل هستند«. 
وی با اشــاره به اینکه موشــک‌های بالســتیک ایران دارای قابلیت‌های 
پیشــرفته‌ای هستند که به آنها امکان نفوذ به ســامانه ضد هوائی اسرائیل را 
می‌دهد، افزود که این پیشــرفت یک تهدیدی جدی است که کمتر از برنامه 

هسته‌ای ایران نیست.
اظهارات گراهام در روزنامه جروزالم پســت و پس از ســفر وی به تل‌آویو 
صورت گرفت. این سناتور جمهوری‌خواه تلاش‌های تهران برای توسعه برنامه 
موشک‌های بالستیک خود را خطری »راهبردی و فزاینده« برای آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی دانست و تاکید کرد که »این موشک‌ها در صورت ادامه توسعه، 
ممکن است سامانه‌های ضدهوایی اسرائیل، به‌ویژه گنبد آهنین را که یکی از 

مهم‌ترین خطوط دفاعی در برابر حملات موشکی است، تضعیف کنند«. 
گراهــام افزود که این پرونده در دســتور کار دیدار آتی بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا قرار خواهد 

گرفت.
این سناتور آمریکایی بر تقویت ائتلاف بین واشنگتن و تل‌آویو تأکید کرد و 
گفت که هر تهدیدی که اسرائیل را هدف قرار دهد، مستقیماً بر منافع آمریکا 

تأثیر می‌گذارد.
گراهام همچنین اشاره کرد که موشک‌های بالستیک ایران اکنون تهدیدی 

هم‌سنگ برنامه هسته‌ای این کشور برای اسرائیل به شمار می‌روند.
 وی گفت: حماس و ایران در حال بازســازی خود هستند. حزب‌الله لبنان 
نیز تلاش می‌کند سلاح‌های بیشتری بسازد. ما ضربه‌های سختی به آنها زدیم، 
اما آنها در حال بازگشــت هستند و در زمینه موشکی، این یک تهدید واقعی 

برای اسرائیل است.
این ســناتور آمریکایی همچنین تصریح کرد: مــا نمی‌توانیم اجازه دهیم 
ایران موشــک‌های بالستیک تولید کند، زیرا این موشک‌ها می‌توانند سیستم 
دفاع موشــکی گنبد آهنین را اشــباع و ناکارآمد کنند. این یک تهدید بزرگ 

است. 
روز شنبه نیز شــبکه »ان‌بی‌ســی‌نیوز« آمریکا به نقل از مقام‌های رژیم 
صهیونیستی، فضاســازی جدیدی را از سوی تل‌آویو به بهانه گسترش برنامه 

دفاعی موشک‌های بالستیک ایران، مطرح کرد.
به نوشته ان‌بی‌سی‌نیوز مقام‌های رژیم صهیونیستی معتقدند ایران در حال 
گســترش برنامه دفاعی موشک‌های بالستیک خود است و خود را برای طرح 
این موضوع در دیدار آتی بنیامین نتانیاهو نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی با 
دونالــد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا آمــاده می‌کنند، موضوعی که به باور آنها 

تهدیدی جدید به شمار می‌رود. 
طبق منابع ان بی‌سی نیوز، بخشی از استدلال ادعایی نتانیاهو این خواهد 
بود که اقدامات ایران نه‌تنها اسرائیل، بلکه کل منطقه از جمله منافع آمریکا را 
نیز تهدید می‌کند و انتظار می‌رود نخست‌وزیر اسرائیل گزینه‌هایی را به ترامپ 
ارائه دهد که در آنها آمریکا بتواند به عملیات نظامی جدید علیه ایران بپیوندد 

یا از آن حمایت کند. 

وزیر خارجه سابق آمریکا:
 مذاکره و توافق 

بهتر از بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران جواب می‌داد!
سرویس سیاسی- 

وزیر خارجه سابق آمریکا، در گفت‌وگو با شبکه CNN سیاست 
دولت دونالد ترامپ در قبال ایران را اشــتباه دانســت و هشدار داد 
بازسازی تأسیسات هسته‌ای تهران می‌تواند سال‌های آینده را برای 

واشنگتن دشوارتر کند.
 CNN آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ســابق آمریکا در گفت‌وگو با شبکه
گفت: »در دوران اوباما توافق هســته‌ای با ایران را داشتیم که تضمین می‌کرد 
ایران برای مدت طولانی، توانایی تولید مقدار مواد لازم برای ساخت یک سلاح 
هسته‌ای را نداشته باشد؛ مگر آنکه برای انجام آن زمان زیادی صرف کند. و اگر 
ایران تصمیم می‌گرفت توافق را نقض کند، ما متوجه می‌شدیم و می‌توانستیم 
اقدامی در واکنش به آن انجام دهیم. به این ترتیب دســت‌کم یک دهه یا ۱۵ 
تا ۲۰ سال زمان خریدیم.« وی در مورد برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد 
و گفت: »مشــکل ما در دولت با بمباران برنامه هسته‌ای ایران این بود که بله، 
می‌توانســت آن را عقب بیندازد و شاید این عقب‌افتادگی بین یک تا دو سال 
بود. اما در صورت تصمیم ایران برای بازسازی برنامه هسته‌ای، آن هم با انتقال 
به عمق بیشتر در زیرزمین و در مکان‌هایی که به آنها دسترسی نداشتیم، در 
آن صورت چند سال بعد با مشکلی حتی بدتر مواجه می‌شدیم... هنوز نتیجه 
قطعی حمله به تاسیســات هسته‌ای ایران روشن نیست و من فکر نمی‌کنم ما 
بدانیم ایران اکنون چه خواهد کرد... نگرانم ایران در مقطعی برنامه هسته‌ایش 

را بازسازی کند؛ حتی به شکلی خطرناک‌تر!«
اعترافات مکرر غرب؛ مذاکره برای رفع تحریم یا مهار هسته‌ای؟

اظهارات اخیر بلینکن در حالی مطرح می‌شود که جریان مدعی اصلاحات 
در داخل کشــور، طی روزهای اخیر بار دیگر بر طبل مذاکره می‌کوبد و دولت 
را به دلیل عدم ورود به گفت‌وگو با آمریکا مورد شــماتت قرار می‌دهد. این در 
شــرایطی است که مقامات ارشد آمریکایی و غربی، در سال‌های گذشته بارها 
و به اشکال مختلف اذعان کرده‌اند هدف اصلی آنان از مذاکره با ایران، نه رفع 
تحریم‌ها بلکه محدودسازی و نابودی برنامه هسته‌ای ایران بوده است؛ آن هم 

بدون پرداخت هزینه جنگ و درگیری نظامی.
باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشــین آمریکا، ۲۱ دی ۱۳۹۵ صراحتاً اعلام 
کرد: »اگر ۸ ســال پیش به شــما گفته بودم می‌توانیم برنامه هسته‌‌ای ایران 
را بدون شــلیک یــک گلوله تعطیل کنیــم، احتمالا می‌گفتیــد بیش از حد 
بلندپروازانه است، اما با توافق توانستیم«. این اظهارات به‌روشنی نشان می‌دهد 
که از نگاه واشــنگتن، برجام ابزاری برای متوقف‌ســازی برنامه هسته‌ای ایران 
 بــوده، نه توافقی برای لغو تحریم‌ها. جان کــری، وزیر خارجه وقت آمریکا نیز 
۶ فروردین ۱۳۹۴ هشدار داده بود:» شکست مذاکرات با ایران، موجب فروپاشی 
رژیم تحریم‌ها خواهد شد. تحريم‌ها نمی‌‌تواند مانع ایران شود، طرف‌های ديگر 
مذاکرات هم از رويکرد‌هايی مانند تحريم‌ دست خواهند کشيد و به ما می‌‌گويند 

شما کار خودتان را انجام بدهيد، ما نيز کار خودمان را می‌کنیم.«
وندی شرمن، مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی، نیز در آبان ۱۳۹۴ اظهار کرده 
اســت: »بهنگام مذاکره با ایران، نشانه‌‌های شکاف و فروپاشی تحریم‌‌ها آشکار 
شده بود. فکر نمی‌‌کنم تحریم‌‌ها برقرار می‌‌ماند. ما نشانه‌هایی از آغاز شکاف بر 

سر تحریم‌‌ها به‌ویژه در واردات نفت را شاهد بودیم.«
شــرمن در مرداد ۱۳۹۷ حتی صریح‌تر در فارن افرز نوشــت: »کاری که 
برجام با برنامه هســته‌ای ایــران کرد، جنگ هم نمی‌توانســت انجام دهد«؛ 
اعترافی مهم که بار دیگر نشــان می‌دهد مذاکــره از منظر آمریکا، جایگزینی 
کم‌هزینه‌تر برای اقدام نظامی بوده است.  وی همچنین تأکید کرد: »زمانی که 
گفت‌وگوهای چندجانبه سال ۲۰۱۳ )همزمان با آغاز به کار دولت روحانی( از 
سر گرفته شد، چندین سال از وضع تحریم‌های شدید علیه تهران می‌گذشت؛ 
اما با وجود همه این تحریم‌ها، ایران تعداد سانتریفیوژهای خود را به ۱۹ هزار 

رسانده بود. تحریم‌ها تاثیری در برنامه هسته‌ای ایران نداشت.«
بــا کنار هم قرار دادن ایــن اعترافات، اکنون این پرســش جدی مطرح 
اســت که اصرار برخی مدعیان اصلاحات بــر مذاکره، با کدام تضمین و با چه 
تجربــه‌ای صورت می‌گیرد؛ وقتی حتی مقامــات آمریکایی اذعان دارند هدف 
اصلی از گفت‌وگو و مذاکره، نه رفع فشار از مردم ایران بلکه خلع توانمندی‌های 

راهبردی کشور بوده است.

پای درس علی)ع(

روش برخورد با دنیا
امام علی)ع(: »دنیا خانه آرزوهایی اســت که زود نابود 

می‌شــود، و کوچ کردن از وطن حتمی است. دنیا شیرین و 

خوش منظر است که به سرعت به سوی خواهانش می‌رود 

و قلب بیننده را می‌فریبد. سعی کنید با بهترین زاد و توشه 

از آن کوچ کنید و بیش از کفاف و نیاز خود از آن نخواهید، 

و بیشتر از آنچه نیاز دارید طلب نکنید.«
نهج‌البلاغه - خطبه ۴۵

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه‌شنبه ۲ دی ۱۴۰۴
۲ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۷  

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله بهجت)ره(: خدا نکند انســان معصیت کند و اگر 
کرد، خدا نکند معصیت اجتماعی بکند و اگر کرد، خدا نکند 

معصیتی بکند که اضلال )گمراهی( مردم در آن باشد.

پزشکیان:

همکاری ایران و اتحادیه اوراسیا 
زمینه‌ساز یک منطقه قدرتمند است

در بازدید از یگان‌های ارتش در منطقه غرب کشور مطرح شد

سرلشکر حاتمی: به هر شرارتی 
با قاطعیت پاسخ می‌دهیم

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه همواره برای افزایــش آمادگی خود به منظور 
مقابله با هــر تهدیدی از جمله جنگ‌های نامتقارن و 
نامنظم تلاش می‌کنیم، گفت: تمام تحرکات دشــمن 
را به دقت رصد می‌کنیم و به هر شرارتی، با قاطعیت 

پاسخ خواهیم داد.
سرلشــکر امیر حاتمی، فرمانــده کل ارتش جمهوری 
اســامی ایران در بازدیــد از یگان‌های ارتــش در منطقه 
غرب کشــور، بــه آمادگی و توان رزم یگان‌های آجا اشــاره 
و اظهــار کرد: این ســفر به‌ منظور ارزیابی تــوان و آمادگی 
رزمی یگان‌های ارتــش صورت گرفت؛ به لطف خدا، روحیه 
همرزمان ما در مرزهای کشور بسیار خوب است و تجهیزات 
و امکانات آنان نیز متناسب با تجارب به دست آمده از جنگ 
تحمیلی 12 روزه، آماده شده است. همچنین در جریان این 
بازدید شــاهد ابتکار و نوآوری‌هــای جدیدی بودیم که لازم 
اســت از تمام همرزمان خود در یگان‌های ارتش در منطقه 

غرب کشور، تشکر کنم.
وی ادامــه داد: ارتش جمهوری اســامی ایران با عزم و 

اراده‌ای محکم، برای مقابله با دشمنان، هر آنچه لازم است را 
پای‌کار آورده و همه آموزش‌ها و تمرین‌های ارتش با رعایت 
اصول نظامی به‌ویژه پدافند غیرعامل صورت گرفته و به شکل 

واقعی برای صحنه نبرد مهیا شده است.
فرمانده کل ارتش با اشــاره به ســاقط شــدن انواع 
ریزپرنده‌هــا، پهپادهای هرمس و هــرون در منطقه غرب 
کشور توسط سامانه‌های پدافندی آجا، بیان کرد: در جنگ 
تحمیلی 12 روزه، اولین پهپاد پیشــرفته هرون دشمن از 
مرزهای غربی کشور وارد خاک ایران عزیز شد که در همان 
ورودی مرز توســط سامانه‌های پدافندی مورد اصابت قرار 
گرفت. با هرگونه تعدی، با همین قاطعیت برخورد خواهد 

شد.
به گزارش فارس، سرلشــکر حاتمی با بیان اینکه ارتش 
همــواره بــرای افزایش آمادگــی خود به ‌منظــور مقابله با 
تهدیدهای نامتقــارن و نامنظم تلاش می‌کند، گفت: تهدید 
ســرزمینی، تهدیدی واقعی بــرای ایران عزیز ماســت. در 
طول تاریخ نیز هرگاه حاکمی ضعیــف بوده، بخش‌هایی از 
این ســرزمین جدا شده اما در دوران دفاع مقدس، به همت 

رزمندگان اسلام و البته نفس گرم حضرت امام خمینی)ره(، 
به‌رغم تلاش‌های بسیار دشــمنان، وجبی از این خاک جدا 

نشد.
وی افزود: امروز هم مأموریت ارتش حفاظت از تمامیت 
ارضی ایران اســامی و اســتقلال کشــور اســت و همه ما 
می‌کوشــیم این مأموریت را به بهترین شکل ممکن، انجام 

دهیم.
فرمانده کل ارتش در بخش دیگری از اظهاراتش، نیروی 
انسانی را یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت خواند و تصریح 
کرد: در وهله اول حفظ نیروی انسانی بسیار مهم است. جان 
تک‌تک رزمندگان برای ما عزیز است و حتی یک آسیب هم 
نباید به آنان وارد شود اما دشمن باید بداند که همه ما آماده 
شــهادت، ایثار و جانبازی هستیم. ما تا آخرین قطره خون، 
ایستادگی خواهیم کرد ولی اجازه نخواهیم داد کوچک‌ترین 

آسیبی به مردم عزیزمان وارد شود.
سرلشــکر حاتمــی در ادامه به اهمیــت و جایگاه ویژه 
هوانیروز ارتش اشــاره کرد و گفــت: یکی از یگان‌های مهم 
منطقه غرب کشــور، هوانیروز اســت که بــا بهره‌گیری از 

تجهیزات قابل‌توجه در اختیارشــان، وظیفه پشــتیبانی از 
مجموعه یگان‌های مناطق غرب را برعهده‌ دارند. در جریان 
جنــگ تحمیلــی 12 روزه نیــز هوانیــروز در مقوله حفظ 
تجهیزات و نیروی انســانی، عملکردی بسیار خوب، مؤثر و 

هوشمندانه‌ای را به نمایش گذاشت.
 تجهیز یگان‌ زرهی نیروی زمینی ارتش به قفس حفاظتی

در این بازدید از تجهیــز یگان زرهی این نیرو به قفس 
حفاظتی رونمایی شد. برجک‌ تانک‌ها و بخش فوقانی آنها به 
دلیل برخورداری از نازک‌ترین لایه زرهی، از آسیب‌پذیرترین 
نقاط ‌تانک به‌شمار می‌آیند؛ از همین‌رو، استفاده از زره‌های 
قفسی در کنار سامانه‌های اخلالگر می‌تواند نقش مؤثری در 
افزایش سطح ایمنی‌ تانک‌ها در برابر تهدیدات نوین، به‌ویژه 

ریزپرنده‌های مهاجم، ایفا کند.
نکتــه قابل توجه دربــاره زره‌های قفســی، وزن کم و 
ساختار سبک آنهاســت؛ به‌گونه‌ای که امکان نصب این نوع 
پوشش حفاظتی بر روی انواع زره‌پوش‌ها و حتی خودروهای 
تاکتیکــی غیرزرهی وجود دارد و می‌توانــد به‌صورت مؤثر، 

حفاظت لازم را در برابر چنین تهدیداتی فراهم کند.

رئیس‌جمهور در پیامی به نشســت شورای عالی 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا تأکید کرد: همکاری ایران و 
کشورهای عضو این اتحادیه، راهبردی بلندمدت برای 
ایجاد منطقه‌ای قدرتمند از طریق تقویت حاکمیت‌های 

ملی است.
پیام مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور را کاظم جلالی 
سفیر کشورمان در روسیه در اجلاس سران اتحادیه اوراسیا 
قرائت کرد؛ نشســتی که یکشــنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۴ با حضور 
رؤسای جمهور روســیه، ‌ بلاروس، قزاقستان، ‌ قرقیزستان و 
نخست‌وزیر ارمنستان به عنوان پنج کشور عضو این اتحادیه 

به میزبانی سن‌پترزبورگ گشایش یافت.
رئیس‌جمهور در این پیام با قدردانی از میزبانی دولت و 
ملت روســیه از این اجلاس، ‌پیشاپیش سال نو میلادی را به 

رهبران کشورهای حاضر در این نشست تبریک گفت.
پزشــکیان خاطرنشــان کرد:‌ همان‌گونه که در نشست 
سران پیشین اعلام کردم، ‌همکاری ایران و کشورهای عضو 
اتحادیه اوراســیا، راهبردی بلندمدت برای ایجاد منطقه‌ای 
قدرتمنــد از طریق تقویــت حاکمیت‌های ملی، ‌تســهیل 
حمل‌ونقل و تجارت، ارتقای امنیت انرژی، توســعه فناوری، 
ایجاد زیرســاخت‌های مشــترک مالی و بانکــی و افزایش 

ارتباطات مردمی است.
  اتحادیه اوراسیا می‌تواند 

مدل موفقی از همگرایی منطقه‌ای باشد
رئیس‌جمهور تأکید کرد:‌ یقین دارم با تکیه بر اشتراکات 
فرهنگی و تاریخی و با بهره‌مندی از نعمت قرابت جغرافیایی 
می‌توانیــم مدلی موفق از همگرایی منطقــه‌ای را به تصویر 
بکشــیم. بیایید با همتی بلند و اراده‌ای استوار، این فرصت 

تاریخی را به نقطه عطفی برای رشد مشترک تبدیل کنیم.
وی خاطرنشــان کرد:‌ آینده از آن ملت‌هایی است که با 

همکاری و اعتماد متقابل راه پیشرفت را هموار می‌سازند.
 ایران به دنبال ایفای نقش مؤثر 

در سازوکارهای منطقه‌ای و چندجانبه است
پزشکیان یادآور شــد:‌ جمهوری اسلامی ایران اهمیت 
روزافزونی برای ســازوکارهای منطقــه‌ای و چندجانبه قائل 
است؛ تلاش ما همواره بر این است که عضو و شریکی مؤثر و 

قابل اتکا در ترتیبات و بلوک‌های منطقه‌ای باشیم.
وی افــزود:‌ حضور فعــال جمهوری اســامی ایران در 
ترتیباتی همچون سازمان همکاری اقتصادی )اکو(، بریکس، 
سازمان همکاری‌های اقتصادی هشت کشور در حال توسعه 
 ،)ACD( مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا ،)دی هشــت(

اتحادیه کشورهای حاشــیه اقیانوس هند )آیورا( و سازمان 
همکاری شانگهای گواهی بر این موضوع است.

  اتحادیه اوراسیا، جایگاه ویژه‌ای 
در دیپلماسی اقتصادی ایران دارد

رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد:‌ بی‌تردیــد در این بین، 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی 
و دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران دارد و اجرائی 
شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد فیمابین و کسب موقعیت ناظر 
در این اتحادیه، طلیعه حضوری مؤثر و مولد در فعالیت‌های 
 ایــن نهاد مهم اقتصــادی در این پهنــه جغرافیایی خواهد 

بود.

وی ادامــه داد: در جهان امــروز، همگرایی اقتصادی و 
همکاری‌های منطقه‌ای کلید رشــد پایدار و رفاه مشــترک 
است. امروز ما گردهم آمده‌ایم تا بر اهمیت این همکاری‌ها و 

چشم‌اندازهای آینده تمرکز کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: ‌این نشســت مهم، نشان‌دهنده 
عزم مشــترک کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و جمهوری اســامی ایــران برای گســترش همکاری‌های 
راهبــردی در حوزه‌های گوناگون و با اهمیتی مانند تجارت، ‌ 

انرژی، ‌حمل‌ونقل و فناوری‌های نوین است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح 
کرد:‌ اجرائی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد جمهوری اسلامی 

ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ماه می 
‌۲۰۲۵ )اردیبهشت ۱۴۰۴( مهم‌ترین دستاورد امسال و گام 
مهمی در راستای تعمیق روابط اقتصادی متقابل بوده است.

وی افــزود: ایــن موافقت‌نامه، فرصت‌هــای کم‌نظیری 
را بــرای اقتصادهای ملی و تجار کشــورهای متعاهد فراهم 
آورده، بستر مناســبی برای افزایش حجم مبادلات تجاری 
ایجاد کرده و تاکنون نیز باعث افزایش حجم تجارت فیمابین 

شده است.
شاهد جهش در تجارت با اوراسیا خواهیم بود

پزشــکیان در ادامه تأکید کرد:‌ ظرفیت تجارت ایران و 
کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا، بسیار بالاتر از 

حجم تجارت فعلی است و این روند رو به رشد ادامه خواهد 
داشــت و ان‌شاءالله شــاهد یک جهش در تجارت فی‌مابین‌ 
خواهیم بود. وی با اشــاره به حضور کشــورمان در ســطح 
عالی در دو نشست ســران و دو نشست شورای بین‌الدولی 
)نشست نخست‌وزیران( اتحادیه اقتصادی اوراسیا خاطرنشان 
کرد:‌ حضور فعال جمهوری اســامی ایــران در عالی‌ترین 
نشســت‌های اتحادیه اقتصادی اوراســیا نشان‌دهنده عزم و 
اراده ما در گســترش مناسبات تجاری و اقتصادی با هر پنج 

عضو اتحادیه است.
رئیس‌جمهور یادآور شــد: وزیر صنعت، ‌معدن و تجارت 
جمهوری اســامی ایران بــا همتای خود در کمیســیون 

اقتصادی اوراسیا، نشست کمیته مشترک اجرای موافقت‌نامه 
تجارت آزاد را برگزار کرده است و آنها ضمن بررسی آخرین 
وضعیت اجرای موافقت‌نامه و چالش‌های موجود، نقشه راهی 

به منظور اجرای مؤثرتر آن مصوب کردند.
میزبانی ایران از نشست وزیران تجارت 

و نمایشگاه اوراسیا
پزشــکیان در ادامه با اشــاره به برنامه‌ریزی ایران برای 
میزبانی نشســت وزرای تجارت اوراسیا همزمان با چهارمین 
نمایشــگاه بین‌المللی تجارت با اوراســیا )اکسپو اوراسیا( با 
حضــور مقامات و فعالان اقتصادی و تجار کشــورهای عضو 
اتحادیــه و برخی از کشــورهای همســایه در فوریه ۲۰۲۶ 
)بهمن ۱۴۰۴( در تهران، ابراز امیدواری کرد که شاهد حضور 
تجار و فعالان اقتصادی و مقامات دعوت شده در این رویداد 

تجاری مهم باشیم.
رئیس‌جمهــور در بخش پایانی ایــن پیام ضمن آرزوی 
توفیق، رفاه، ‌آسایش، سلامتی و افق‌های روشن برای دولت‌ها 
و ملت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا، از فعالیت‌های 
بلاروس در دوره تصدی ریاست دوره‌ای این اتحادیه در سال 
۲۰۲۵ میلادی قدردانی و برای کشور قزاقستان برای پیشبرد 
مناسب برنامه‌های این اتحادیه در دوره ریاست‌ دوره‌ای بر آن 

در سال ۲۰۲۶ میلادی آرزوی موفقیت کرد.
 درحوزه دولت الکترونیک 

باید به استانداردهای جهانی دست یابیم
خبر دیگر اینکه پزشــکیان در جلسه شــورای اجرائی 
فناوری اطلاعات روز دوشــنبه ۱ دی‌ماه ۱۴۰۴ با تأکید بر 
ضرورت دستیابی به اســتانداردهای جهانی در حوزه دولت 
الکترونیک،گفــت: تکمیل اطلاعات خدمات دســتگاه‌های 
اجرائی، ارتقای امنیت ســایبری و پیش‌بینی زیرساخت‌های 

جایگزین از الزامات تحقق دولت الکترونیک است.
رئیس‌جمهور همچنین بــه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دستور داد دستورالعملی جامع برای تسهیل اجرای 
طرح دولت الکترونیک تهیه کند که در آن چالش‌ها و موانع 
اجرائی در اســتان‌ها و نیز انتظارات مشــخص از دستگاه‌ها 
تبیین شده باشــد تا این دستورالعمل در جلسات سراسری 

استانداران ارائه شود.
پزشــکیان تاکید کرد که اجرای آزمایشــی طرح دولت 
الکترونیک در دو شــهر منتخب، به معنــای توقف اقدامات 
جاری در سایر استان‌ها و شهرها نیست و تمامی دستگاه‌های 
مسئول باید با اهتمام و جدیت، وظایف خود را در این زمینه 

ادامه دهند.

بقایی:

موشک برای دفاع از کیان کشور است و قابل مذاکره نیست
ســخنگوی وزارت خارجه گفــت: قابلیت‌های 
دفاعی کشور که برای بازداشتن متجاوزان از هرگونه 
خیال حمله به ایران طراحی شده، موضوعی نیست 

که بتوان درباره آن مذاکره کرد.
اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری خود که روز دوشــنبه )1دی( برگزار شــد، ضمن 
تبریک حلول ماه رجب با اشــاره به تحولات منطقه گفت: 
منطقــه ما کماکان با معضل همیشــگی درگیر اســت و 
آن چیزی جز تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی نیســت. 
تحــولات غزه نباید ما را از آنچه در کرانه باختری در حال 

وقوع است، منحرف کند.
بقایی ادامه داد: برخوردهای غیرانســانی، بازداشت و 
قتل، مصداق‌هایی از جنایت علیه بشــریت و در راســتای 
همان برنامه‌ای اســت که گزارشگر ویژه فلسطین بارها از 
آن به عنوان پروژه محو استعماری فلسطین نام برده است. 
ادامه این جنایات مسئولیت کل کشورها و انسان‌ها را برای 

مهار قانون‌شکنی رژیم صهیونیستی بیشتر می‌کند.
وی دربــاره عملیات‌هــای پرچــم دروغیــن بــرای 
بدنام‌ســازی مخالفان رژیم صهیونیســتی عنــوان کرد: 
اینکه رژیم صهیونیســتی ســابقه طولانــی در طراحی و 
اجرای عملیــات پرچم دروغین دارد، تردیدی نیســت و 
برای خیلی‌ها اثبات شــده است؛ جریانی که تحت عنوان 
پرونده لاوان در سال ۱۹۵۴ در مصر معروف است. رژیم با 
سوءاستفاده از یهودیان مصری مجموعه بمب‌گذاری‌هایی 
علیــه منافع آمریکا و انگلیس انجــام داد و هدف این بود 
حضور نیروهای انگلیســی در مصر را حفظ کند. تا ســال 
۲۰۰۵ رژیم صهیونیســتی انکار می‌کرد، اما رسماً در آن 
ســال افراد زنده‌مانده مورد تقدیر قرار گرفتند و خود افراد 
 اعتراف کردند. بهترین ابزار برای مقابله با آنان، افشا کردن 

است.
 درگیری اوکراین باید از طریق گفت‌وگو حل و فصل شود

ســخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد ادعای شورای 
اروپا در خصوص تجهیز روســیه در جنگ اوکراین توسط 
ایــران اظهار کرد: ایــن صرفاً یک ادعــای تکراری بیش 
نیســت. ما از ابتدای درگیری اوکرایــن اعلام کردیم که 
باید مشــکلات از طریــق گفت‌وگو حل و فصل شــود و 
هیچ مداخله‌ای نداشــته و نداریم. اینکه کشــوری رابطه 
با روســیه داشته باشد و انتظار داشــته باشند روابطش را 
قطع کند، کاملًا غیرمنطقی است. رابطه ایران و روسیه به 
منزله ضدیت با کشورهای دیگر نیست. کشورهای اروپایی 
بایــد به رفتــار خود نگاه کنند و فکر کننــد چرا به دلیل 
 رفتارهای خصمانه ناتو، امنیت اروپا در معرض مخاطره قرار 

گرفت.
وی در مورد آخرین وضعیت دارایی ملت ایران در قطر 
افزود: این موضوع یکی از صدها نمونه بدعهدی آمریکاست. 
در جریان تفاهمی که صورت گرفت، قرار بود اموال متعلق 

به ملت ایران در دســترس قرار گیرد، اما طرف آمریکایی 
نقض عهد کرد که تا به امروز ادامه دارد.

 اسرائیل کاری جز شرارت و کشتار ندارد
بقایی در مورد وضعیت مقاومت در منطقه خاطرنشان 
کرد: فعالیت رژیم چیزی جز شــرارت و کشــتار نیست. 
مقاومت یک امر فکری اســت و تــا زمانی‌که ظلم وجود 
دارد ادامــه می‌یابــد. مقاومت در بطن جامعــه و در دل 
مردمــان منطقه وجود دارد؛ چــرا که ما با یک موجودیت 

اشغال‌پرست در منطقه مواجهیم.
وی در ادامه گفت: افتتاح ششمین دوره رادیو مقاومت 
را هم تبریک می‌گویم. هفته آینده ســالگرد شهادت حاج 

قاسم سلیمانی را خواهیم داشت.
 ما شراکت راهبردی با روسیه داریم

سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر عراقچی به مسکو 
و همزمانــی با دیــدار لاریجانی با مقام روســی در تهران 
بیان کرد: روابط ایران و روســیه بســیار گسترده است و 
رفت‌وآمد هیئت‌ها طبیعی است. ســفر عراقچی در ادامه 
رایزنی‌های مســتمر ایران و روسیه بوده است. ما شراکت 
راهبردی با روسیه داریم و هر دو طرف مصمم هستند تا از 

ظرفیت‌های این موافقتنامه استفاده کنند.
 برنامه موشکی ایران 

برای دفاع از کشور توسعه یافته است
وی در مورد خط رســانه‌های غربــی پیرامون برنامه 
موشــکی ایران گفت: برنامه موشــکی ایران برای دفاع از 
کیان ایران توسعه داده شده است. بنابراین به هیچ عنوان 
نمی‌توان دربــاره قابلیت‌های دفاعی ایــران صحبت کرد. 
برنامه دفاعی و موشکی ایران تهدید تلقی می‌شود و از آن 

طرف ســیل تسلیحات به سوی رژیم صهیونیستی سرازیر 
می‌شود. نیروهای مسلح ما به خوبی بلدند دفاع کنند.

 تماس‌ها با آژانس ادامه دارد
بقایی با اشــاره به اظهارات عراقچــی در گفت‌وگو با 
راشــاتودی افزود: تماس‌ها با آژانس ادامــه دارد. مادامی 
که عضو معاهده منع اشاعه هستیم و به موافقتنامه جامع 
پادمان ملتزم هستیم، می‌دانیم چگونه تعهداتمان را اجرا 
کنیم. ما در شرایطی تحت حمله قرار گرفتیم و تأسیسات 
هسته‌ای صلح‌آمیز ما مورد حمله قرار گرفت که بیشترین 

بازرسی‌ها را از برنامه هسته‌ای ما صورت می‌دادند.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی در مورد امضای سند 
میان عراقچی و لاوروف گفت: این ســند شروع یک روند 
جدید بعد از خاتمه ســند سه‌ســاله قبلی بود. با توجه به 
اینکه موافقتنامه شــراکت راهبردی ایران و روسیه اجرائی 

شده، این سند برای هر دو طرف مهم است.
 نگرانی از شکل‌گیری داعش

بقایی در مورد نگرانی مجدد برای شکل‌گیری داعش 
با توجه به حملات به ســوریه تشــریح کرد: این را باید از 
طرف‌هایی پرســید که اذعان کردند شــکل‌گیری داعش 
توســط دولت ســابق آمریکا بود. اگر رشادت‌های شهید 
ســلیمانی نبود، داعش ســطح ترور را در منطقه توسعه 
مــی‌داد. اینکه الان دوباره نگرانی‌هایی برای شــکل‌گیری 
داعش ایجاد شــده، باید نگاه کرد که در این دو سال چه 

اتفاقی افتاده است.
وی درباره مطالب منتشر شده مبنی بر پیشنهاد ترامپ 
برای لغــو تحریم‌ها گفت: این ادعا کــذب محض و دروغ 

است.

 آمریکا همدست جنایات اسرائیل است
ســخنگوی وزارت خارجه در مورد ســند امنیت ملی 
آمریکا و جایگاه ویژه‌ای که به اســرائیل داده شــده بیان 
کرد: اســرائیل ســربار آمریکاســت و هزینه جنایاتش را 
بر آمریــکا تحمیل می‌کند. مردم منطقــه دریافته‌اند که 
اسرائیل مورد حمایت آمریکاست، لذا آمریکا هم همدست 
جنایات اسرائیل اســت. این رژیم موفق شده آمریکا را به 
 جنگ‌های بی‌پایان و دشــمنی بی‌ثمر با ملت‌های منطقه 

بکشاند.
 واکنش‌ها به انتصابات و اقدامات منطقه‌ای

وی در مورد واکنش‌های رســانه‌ای به انتصابات جدید 
در فرماندهان نیروی هوائی و پدافند هوائی گفت: این امر 
طبیعی اســت که از تجربه‌های قبلی درس بگیریم و مدام 

در راستای تقویت عملکردمان عمل کنیم.
بقایی در واکنش بــه اظهارات وزیر دفاع ترکیه مبنی 
بر اقدامات ایران علیه پــژاک عنوان کرد: یک چیز خیلی 
واضح است و آن اینکه رژیم صهیونیستی و آمریکا طراحی 
ویــژه‌ای برای ضربه زدن به کیان ایران ترتیب داده بودند. 
بزرگی ملت ایران نشــان داد که نگذاشــتند خدشه‌ای به 

تمامیت ارضی ایران وارد شود.
کانادا اگر حسن‌نیت دارد

باید با تحریم‌های ایران مخالفت کند
سخنگوی وزارت خارجه در مورد اقدامات ضدانسانی 
کانــادا علیه ایــران بیان کرد: قطعنامــه‌ای که در مجمع 
عمومی ســازمان ملل به تصویب رسید، کار تکراری است 
که چندین سال است با ابتکار کانادا انجام می‌شود. نزدیک 
به ۱۲۰ کشور رأی منفی یا ممتنع دادند. کانادا اگر جدیت 
و حســن نیتی داشت، باید با تحریم‌های ظالمانه مخالفت 

می‌کرد.
 محکومیت اقدام تروریستی در استرالیا

بقایی در مورد چرایی محکوم کردن حمله تروریستی 
در اســترالیا تصریح کرد: محکومیت اقدام در ســیدنی نه 
برای خوشــایند اســترالیا بود بلکه ما باور داریم اقدامات 

تروریستی علیه اهداف غیرنظامی محکوم است.
 واکنش به ادعاهای آمریکا

وی در واکنش به ادعاهــای وزیر خارجه آمریکا علیه 
ایران افــزود: گفته که دلیل فشــار بــر نمایندگی ایران 
دلسوزی برای مردم ایران است. این گزاره آن‌قدر ریاکارانه 
است که بگوییم جفری اپســتین، رفیق خودشان، حامی 

حقوق زنان و کودکان است.
 توقیف نفتکش چینی، تهدید جدی علیه صلح بین‌المللی

به گزارش مهــر، ســخنگوی وزارت خارجه در مورد 
توقیف نفتکش چینی توســط آمریــکا در دریای کارائیب 
تصریح کرد: این تهدید جدی علیه صلح و ثبات بین‌المللی 
اســت. ایران حتماً در برابر هرگونه تجــاوز به منافع خود 

واکنش جدی نشان می‌دهد.
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